en el artículo 88 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público 
sea igual o superior a 2.000.000 euros." 

Mediante Acuerdo de 9 de junio de 2016, la Junta de Castilla y León autorizó a la 
Consejería de Agricultura y Ganadería la celebración del contrato fiscalizado, cuyo 
presupuesto de licitación ascendía a cuatro millones quinientos cuarenta y cuatro mil 
ciento dieciocho euros con cinco céntimos (4.544.118,05 €). 

Se acompaña copia de este Acuerdo (Anexo V). 

Habiendo sido autorizado por la Junta de Castilla y León, al contrato fiscalizado no le 
es aplicable el artículo 8.5 de la Ley 8/2015, de 30 de diciembre. 

C. ALEGACIONES AL PUNTO 111.3.5. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN